UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ENGENHARIA E GEOCIÊNCIAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RECURSOS NATURAIS DA AMAZÔNIA

O Presidente da Comissão do Processo de Recredenciamento e Credenciamento de Docentes, no

uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO FINAL do processo de Recredenciamento e

Credenciamento referente ao Edital No 01/2023 – PPGRNA/IEG, DE 24 DE ABRIL DE 2023.

BIOPROSPECÇÃO E MANEJO DE RECURSOS NATURAIS DA AMAZÔNIA
N° CANDIDATA(O) PONTUAÇÃO PROCESSO SITUAÇÃO

1 RICARDO SCOLES CANO  1400 RECREDENCIAMENTO PERMANENTE

2 LIDIANE DINIZ DO NASCIMENTO 1975 CREDENCIAMENTO PERMANENTE

3 IRACENIR ANDRADE DOS SANTOS 885 CREDENCIAMENTO PERMANENTE

4 SILVIA KATRINE R. DA SILVA 760 CREDENCIAMENTO PERMANENTE

5 MANOEL ROBERVAL P. SANTOS 685 CREDENCIAMENTO PERMANENTE

6 JOACIR STOLARZ DE OLIVEIRA 560 CREDENCIAMENTO PERMANENTE

7 ROSE CALDAS DE SOUZA MEIRA 560 CREDENCIAMENTO PERMANENTE

8 RICK SOUZA DE OLIVEIRA 530 CREDENCIAMENTO NÃO CLASSIFICADO

9 TÚLIO SILVA LARA 455 CREDENCIAMENTO NÃO CLASSIFICADO

10 SÉRGIO ANTÔNIO DE S. FARIAS 395 CREDENCIAMENTO NÃO CLASSIFICADO

11 SILVIO EDUARDO M. MARTINS 330 CREDENCIAMENTO NÃO CLASSIFICADO

12 ROMMEL NOCE 140 CREDENCIAMENTO NÃO CLASSIFICADO

13 INAILDE CORRÊA DE ALMEIDA 115 CREDENCIAMENTO NÃO CLASSIFICADO

GENÉTICA E CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

N CANDIDATA(O) PONTUAÇÃO PROCESSO SITUAÇÃO

1 CARLOS IVAN AGUILAR VILDOSO 820 RECREDENCIAMENTO PERMANENTE

2 SÉRGIO DE MELO 1555 CREDENCIAMENTO PERMANENTE

3 SÍRIA LISANDRA DE B. RIBEIRO 1455 CREDENCIAMENTO PERMANENTE

4 GABRIEL IKETANI COELHO 1375 CREDENCIAMENTO PERMANENTE

5 EDSON VARGA LOPES 430 CREDENCIAMENTO PERMANENTE

PROCESSOS DE INTERAÇÃO DA BIOSFERA E ATMOSFERA

N CANDIDATA(O) PONTUAÇÃO PROCESSO SITUAÇÃO

1 JOSE MAURO SOUSA DE MOURA 2965 RECREDENCIAMENTO PERMANENTE

2 ANDERSON A. DE M. MENESES 1340 RECREDENCIAMENTO PERMANENTE

3 JULIO TOTA DA SILVA 685 RECREDENCIAMENTO PERMANENTE

4 RONIE SILVA JUVANHOL 1700 CREDENCIAMENTO PERMANENTE

5 GABRIEL BRITO COSTA 1575 CREDENCIAMENTO PERMANENTE

6 ADELAINE M. E S. FIGUEIRA 1535 CREDENCIAMENTO PERMANENTE

7 ANA CARLA DOS SANTOS GOMES 1505 CREDENCIAMENTO PERMANENTE

8 RAPHAEL PABLO TAPAJOS SILVA 1495 CREDENCIAMENTO COLABORADOR

9 LUCAS VAZ PERES 1185 CREDENCIAMENTO COLABORADOR

10 RAONI AQUINO S. DE SANTANA  905 CREDENCIAMENTO NÃO CLASSIFICADO

11 JOÃO PAULO SOARES DE CORTES 825 CREDENCIAMENTO NÃO CLASSIFICADO

12 CRISTINA ALEDI FELSEMBURGH 820 CREDENCIAMENTO NÃO CLASSIFICADO

13 GIORGIO ARLAN DA S. PICANÇO 685 CREDENCIAMENTO NÃO CLASSIFICADO

14 FERNANDA S. DO NASCIMENTO  420 CREDENCIAMENTO NÃO CLASSIFICADO

15 THEOMAR T. DE A. T. NEVES 380 CREDENCIAMENTO NÃO CLASSIFICADO

16 ANTONIO M. D. DE ANDRADE 320 CREDENCIAMENTO NÃO CLASSIFICADO

17 FLÁVIA GARCEZ DA SILVA 180 CREDENCIAMENTO NÃO CLASSIFICADO

Santarém, 29 de maio de 2023.

José Mauro Sousa de Moura

Presidente da Comissão de Recredenciamento e Credenciamento de Docentes do PPGRNA/UFOPA

Portaria IEG/UFOPA No23, de 04 de abril de 2023